[F . F .]

1 Così nel ms. 2 Segue ripetuto: solvissem de ipsis 3 Così 
nel ms.

46

1307, febbraio 11, Famagosta.

Guglielmo de Murta, genovese, abitante di Famagosta, di
chiara a Domenicone Bonifacius, borghese di Famagosta, di 
aver da lui ricevuto in accomendacione, al quarto del profitto, 
dei panni, p er  una somma di 725 bisonti bianchi, p er  com m er
ciare dove vuole, con saldo al ritorno a Cipro.

In nomine Domini, amen. Ego Guillielmus de M urta Ianuen- 
sis habitator Famagoste, confiteor tibi Domichinono Bonifacio, 
burgensi Famagoste, me habuisse et recepisse a  te in accomen
dacione bisancios albos septingentos viginti quinque, implicatos 
in draparia. Renuncians et cetera; cum quibus deo dante cau
sa mercandi et lucrandi ire debeo quo deus michi melius admi- 
nistraverit ad quartum lucri michi inde habendum; habens po  ̂
testatem ex ipsis quam partem voluero mittendi ante sed dimit- 
tere non possin1 aliquid post me, emendi, vendendi, cambien- 
di, implicandi, expendendi et omnia ut supra faciendi et ce
lerà; eunte et reddeunte dieta accomendacione ad risicum et 
fortunam maris et gentium. Actum Famagoste, ad stacionem  
Petri Pelleterii Ianuensis, die X I februarii. Testes: Iohanes de 
Porta Nova, Donatus de Vultabio, et Abrainus custos logie 
Ianuensium.

F .] [F . F .]

1 Così nel ms.
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1307, febbraio 15, Famagosta.

Domenchius, figlio di Fulcone de Portuvenere, genovese, abi
tante di Famagosta, dichiara a Dom enicone Bonifacius, bor
ghese di Famagosta, di aver da lui ricevuto 150 bisonti bianchi 
p er com m erciare dove decideranno di andare, con saldo al ri
torno a Cipro.

[£. 11 b ] In nomine Domini, amen. Ego Domenchius, filius 
Fulchonis de Portuvenere, Ianuensis, habitator Famagoste, con
fiteor tibi Domenchio Bonifacio, burgensi Famagoste, me Im
buisse et recepisse a  te bisancios albos centum quinquaginta 
pro tribus partibus; renuncians et cetera; cum  quibus deo dan
te causa mercandi e t lucrandi ire debeo ad illud locum ad quod 
insimul ordinavimus, non faciendo aliquod aliud viagium. In  
redditu vero quem prim o Cyprum fecero, de capitale e t lu
cro  dictorum bisanciorum 1 promitto et convenio tibi facere  
tibi sive tuo certo nuncio integram racionem, solucionem et 
satisfacionem; sub pena et cetera; euntibus et reddeuntibus 
dictis bisanciis ad risicum et fortunam maris et gentium. Actum  
Famagoste, ad stacionem Petri Pelleterii Ianuensis, die XV  fe- 
bruarii. Presentibus testibus: Ruffino de Aste habitatore Fa
magoste et Facino, filio Octoboni calafati, habitatoris Fam a
goste.

F .] [F .

1 bisanciorum: corretto in sopralinea su  accomendacionis, depen
nato .

48

1307, febbraio 12, [ Famagosta].

Opezzino de Abbate di Piacenza e Raimondo  Molesinus di
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chiavano a Giovanni Urssetus, genovese, di aver da lui ricevuto 
una somma in bisanti bianchi, p er  la quale daranno, a titolo 
di cambio, 1.320 daremi calafati entro 8 giorni dalVapprodo del 
legno di Raimondino e Sim one de Rappalo. Di questa somma, 
110 bisanti spettano a Opezzino e 220 a Raimondo.

In nomine Domini, amen. Nos Opecinus de Abbate de Pla- 
cencia et Raymondinus Molesinus, quisque nostrum insolidum, 
confitemur tibi lohani Ursseto Ianuensi nos habuisse et rece
pisse a te tot bisancios albos de Cipro. Renunciantes et cetera; 
unde et prò quibus nomine cambii quisque nostrum insolidum  
confitemur tibi dare et solvere, tibi sive tuo certo nuncio seu 
dari aut solvi facere per meum certum nuncium, daremos mille 
trescentos viginti calafati infra dies octo tunc proxime ven- 
turos, postquam lignum mei Raymondini et Symonis de Rap
palo aplicuerit, primo exeundo de Cipro in ilio loco ubi insi- 
mul ordinavimus vel in aliquo alio loco ubi portum  fecerit, 
prò exonerando totum onus vel maiorem partem  oneris ipsius, 
eunte vero dieta peccunie quantitate ad risicum et fortunam  
dicti ligni vel maioris partis rerum  ipsius. E t nos predicti Ope
cinus et Raymondinus dicimus et confitemur quod ego dictus 
Opecinus habeo de meis in dieta peccunie quantitate dicto- 
rum  bisanciorum bisancios albos centum decem et ego dictus 
Raymondinus1 ducentos viginti. Actum ad dictam stacionem, 
die X II  februarii. Presentibus testibus: Sarado de Grimaldis, 
Gandulfo de Milano, filio Berthoni Vencimar, et Frederico Cay- 
to de Arenzano, Ianuensibus.

[F . F .]

1 Segue, depennato: centum

49

1307, febbraio 10, Famagosta.

Enrico  de Travi, genovese, dichiara a Francesco  de Vignali,
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cittadino genovese, di aver da lui ricevuto una somma in bi
sonti bianchi, p e r  la quale darà, a titolo di cambio, 640 iperperi 
d'oro a Pera, entro un m ese dall’approdo della propria tarida 
« San Francesco  » e del cotone ivi caricato. Di questa somma, 
590 iperperi spettano alla società di Enrico  de Travi e di Car- 
lotto de Salvayguis, genovesi.

[f. 12 a ]  In nomine Domini, amen. Ego Enricus de Travi 
Ianuensis confiteor tibi Francisco de Vignali, civi Ianue, me 
habuisse et recepisse a  te tot de tuis bisanciis albis de Cypro. 
Renuncians et cetera; unde et prò quibus nomine cambii pro- 
m itto et convenio tibi dare et solvere tibi sive tuo certo nuncio, 
seu dari aut solvi facere per meum certum  nuncium, iperperos 
auri sexcentos quadraginta ad saium de Peyra et hoc illinc 
ad mensem unum tunc proxime venturum, postquam cotonum  
meum quod habeo oneratum in tarida mea, vocata Sanctus 
Franciscus, que nunc ¡est in portu Famagoste aplicuerit in 
Peyra, vel in aliquo alio loco, primo exeundo de Cypro ubi 
exonerabitur ex toto dicto cotono, vel ex maiore parte dicti 
cotoni, eundo dictam taridam  ad dictum locum Peyre recto  
tram icte, viatico non mutato ‘. Alioquin penam dupli diete quan- 
titatis cum refectione omnium dampnorum et expensarum prop- 
terea factorum  sive factarum  tibi stipulanti dare et restituere 
prom itto; ratis nichilominus manentibus omnibus et singulis 
supradictis, prò quibus accendendis et observandis et cetera; 
eunte vero dieta peccunie quantitate ad risicum et fortunam  
dicti cotoni. E t ego dictus Franciscus dico, confiteor et prote- 
stor quod in dictis iperperis sexcentis quadraginta sunt iper
peri de dictis iperperis quingenti nonaginta de societate mea 
et Carloti de Salvayguis Ianuensis. Actum Fam agoste2, apud 
cambia, ad stacionem Petri Pelleterii Ianuensis, die X  februarii. 
Presentibus testibus: Raymondo Elie Ianuensis, burgensis Fa
magoste, et Guillielmo Berbesino Ianuense de Vulturo, habita- 
tore Famagoste.

[F . F .]

1 eundo . . . mutato: aggiunto al termine del docum ento con segno
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di richiamo nel testo. 2 Segue, depennato: apud lo<giam >

50

1307, febbraio 10, Famagosta.

Simone Ferragutus, genovese, abitante di Famagosta, di
chiara a Salveto de Catharina, genovese, abitante di Famagosta, 
di aver da lui ricevuto in mutuo  gratis e t am ore 100 bisonti 
bianchi che restituirà entro il 15 di aprile.

In nomine Domini, amen. Ego Symon Ferragutus Ianuen- 
sis habitator Famagoste confiteor tibi Salveto de Catharina Ia- 
nuensi habitatori Famagoste, me habuisse e t recepisse a te mu
tuo gratis et amore bisancios albos centum. Renuncians et 
cetera; quos igitur bisancios centum promitto et convenio tibi 
dare et solvere tibi sive tuo certo nuncio per m e vel meum  
nuncium, hinc ad medium mensem aprilis proxime venturum; 
sub pena et cetera. Actum Fam agoste1, die decima februarii. 
Presentibus testibus: Odoardo Zaccarie et Raymondo Elie, om
nibus Ianuensibus. Actum Famagoste, ad stacionem predicti 
Petri Pelleterii.

F .] [F .

1 Segue, depennato: in logia lanuensium

51

1307, febbraio 8, Famagosta.

Leonardo  de Rivomar, genovese, rilascia quietanza ad Edo
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ardo Zacarias, genovese, p er  il pagamento delle som m e dovu
tegli.

[f. 12 b ] In nomine Domini, amen. Ego Leonardus de Rivo- 
m ar Ianuensis confiteor tibi Odoardo Zacarie Ianuensi me 
Imbuisse et recepisse a  te integram et veram racionem, solu- 
cionem et satisfacionem eius tocius quod habuisses facere me- 
cum et quod a te petere possem, hinc retro usque diem ho- 
diernum seu obligatus esses ex quoconque modo et ex qua- 
conque causa que dici vel excogitari possit. Renuncians et ce
tera. Quare promitto et convenio tibi quod in perpetuum in 
dudicio vel extra occasione alicuius debiti, promissioni« vel 
obligacionis, seu in aliquo ex predictis nulìam et ce te ra 1; alio- 
quin et ce te ra 1; ratis et ce te ra 1; faciens tibi pro te et heredibus 
tuis finem et omnimodam remissionem, et pactum de ulterius 
non petendo aliquid de omnibus et singulis supradictis, ita 
tamen quod liberacio et absolucio tibi contingat; volens et iubens 
omnia instrumenta, scedas et scripturas per te michi retro fac
ta seu factas esse cassa et irrita seu cassas et irritas et nullius 
momenti et valoris. Actum in logia Ianuensium Famagoste, die 
V ili februarii. Presentibus testibus: Ioliane, serviente domini 
potestatis Ianuensium, et Milano, placerio domini potestatis.

1 Form ula ceterata ;  segue spazio bianco fino al termine della riga.
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1307, febbraio 8, Famagosta.

Edoardo  Zacarias, cittadino genovese, dichiara a Leonardo 
de Rivomar, genovese, che agisce a nom e proprio p er  213 e a 
nom e del fratello Andrea p er 1/3 , di aver da lui ricevuto in 
mutuo 1.700 bisanti bianchi gratis et amore, che restituirà en
tro 6  mesi.

In nomine Domini, amen. Ego Odoardus Zacarías, civis 
Ianue, confiteor tibi Leonardo de Rivomar Ianuensi, stipulanti 
et recipienti hanc confessionem et stipulacionem nomine tuo 
proprio pro duabus partibus, et nomine et vice Andree de Ri
vomar fratris tui pro tercia, me habuisse et recepisse a te dictis 
nominibus bisancios albos mille septingentos de Cipro mutuo 
gratis et amore. Renuncians et cetera; quos igitur bisancios 
supradictos vel totidem pro ipsis eiusdem monete promitto et 
convenio tibi dictis nominibus dare et solvere tibi dictis no
minibus, per me vel meum nuncium, hinc ad menses sex proxi- 
me venturos. Alioquin et cetera; ratis et cetera; pro quibus et 
cetera; salvo tamen et reservato tibi dictis Leonardo et Andree 
predicto omni iure quod habes dicto nom ine1 in hoc instru
mento, ita tamen quod non obsit tibi ñeque dicto Andree in 
aliquo instrumentum generale quitacionis quod hodie michi fe- 
cisti, factum manu notarii infrascripti in hoc instrumento. Ac
tum Famagoste, in logia Ianuensium, die octava februarii. Pre- 
sentibus testibus: Oddone de Clavi Ianuensi et Nicolao Pigna- 
tario Ianuensi, omnibus Ianuensibus, dicto Nicolao habitatore 
in Constantinopoli de Romania, et dicto vero inter nonam et 
vesperas.

[F . F .]

1 dicto nomine: aggiunto in sopralinea.

53

1307, febbraio 2, Famagosta.

Arguisio fom arius, cittadino genovese, rilascia quietanza a 
Pietro Ceba p er il pagamento di 561 bisanti bianchi dovutigli 
da Lanfranco Ceba e p er tutto ciò che gli spettava, eccetto il 
debito di 160 bisanti bianchi che spetta p er metà ad Arguisio 
e a Pietro.

[f. 13 a ] In  nomine Domini, amen. Ego Arguisius Fornarius 
civis Ianue confiteor et publice recognosco tibi Petro Gebe civi 
lanue me habuisse et recepisse a  te integrarci solucionem et 
satisfacionem eius tocius quod habuisses facere hinc retro usque 
diem hodiernum mecum, et quod a te petere possem seu ex 
quo obligatus esses michi, ex quoconque modo et ex quaconque 
causa, et ultra confiteor tibi me habuisse et recepisse a  te illos 
bisancios albos quingentos sexaginta unum quos michi dare 
tenebatur causa mutui Lanfrancus Ceba, et de quibus tenebaris 
michi pro dicto Lanfranco. Renuncians et cetera. Quare pro- 
m itto e t convento tibi quod in perpetuum in iudicio vel extra, 
occasione alicuius debiti seu obligacionis per te michi facta- 
rum, seu in aliquo ex predictis, nullam contra te seu heredes 
tuos vel bona tua nullam faciam peticionem seu requisicionem, 
seu actio vel questio movebitur per me, vel heredes meos, seu 
per aliquem habentem causam a me, neque contra dictum Lan- 
francum seu bona vel heredes1 ipsius, quantum pro dictis bi- 
sanciis quingentis sexaginta u n o 2. Alioquin et cetera; ratis et 
cetera; pro quibus et cetera; faciens tibi finem et omnimo- 
dam remissionem et pactum  de ulterius non petendo aliquid 
de omnibus et singulis supradictis, ita  tamen quod liberacio, 
et absolucio tibi contingat, salvo tamen et reservato michi omni 
iure quod habeo in illis bisanciis albis centum sexaginta qui 
recuperari debent ad hue comuniter inter me et te, et in quibus 
habeo medietatem et tu aliam medietatem, quod de hiis qui 
recuperabuntur per te seu aliquam aliam personam dividi de- 
beant per medium inter me et te, bona fide et sine fraude. Vo- 
lens et iubens omnia instrumenta, scedas et scripturas per te 
michi facta seu factas hinc retro esse cassa et irrita et nullius 
momenti et valoris3 et ut supra adfirmatum est inter eos. Ac
tum Famagoste, in logieta sive stacione Petri Pelleterii, die 
X I februarii. Testibus presentibus4: dicto Petro, Enrico de Tra
vi et lohane Musso de Pelio, Ianuensìbus omnibus.

1 vel heredes: aggiunto in sopralinea. 2 uno: aggiunto in so- 
pralinea. 3 volens . . . valoris: aggiunto al termine del documento 
con segno di richiam o nel testo. 4 Testibus presentibus: aggiunto 
in sopralinea.
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1307, febbraio 10, Famagosta.

Bindo  de Falcone rilascia quietanza a Ottobono de Travi, 
genovese, p er il pagamento di 40 iperperi d ’oro dovutigli.

In nomine Domini, amen. Ego Bindus de Falcone confiteor 
tibi Octobono de Travi Ianuensi me habuisse et recepisse a  te 
integram solucionem et satisfacionem illorum iperperorum auri 
quadraginta, quos dare et solvere tenebaris michi causa cambii 
per instrumentum scriptum manu notarii infrascripti, presenti 
M°, die prima februarii. Renuncians et cetera; quare et cetera; 
tradens tibi dictum instrumentum dicti debiti incisum taliter 
quo de eo amodo in aliquo uti non possit. Actum Famagoste, 
ad stacionem Petri Pelleterii Ianuensis, die decima februarii. 
Presentibus testibus: Bartholomeo de Furneto et Iohane de 
Rocha, notario.

[F .
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1307, febbraio 13, [ Famagosta].

Pietro Ceba, cittadino genovese, dichiara al notaio sotto- 
scritto, che agisce a nom e di Lanfranco  Ceba, cittadino geno
vese, del fu  Belmosto, di aver da lui ricevuto in accomenda- 
cione 14.000 bisonti bianchi p er  com m erciare a Laiazzo e in 
Provenza, con saldo a richiesta.

[f. 13 b] In nomine Domini, amen. Ego Petrus Ceba civis 
Ianue confiteor tibi notario infrascripto, stipulanti et recipienti 
hanc confessionem et stipulacionem nomine et vice Lanfranci 
Cebe civis Ianue, filii quondam Belmusti Cebe, me habuisse et
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recepisse in accomendacione a dicto Lanfranco bisancios albos 
quatuordecim milia. Renuncians et cetera; cum quibus deo dan
te, ex quo de portu Fam agoste exiero, ire debeo causa mercandi 
apud Ayacium et ex inde Provinciam; habens potestatem ex 
ipsis emendi, vendendi, cambiendi, implicando expendendi et 
omnia faciendi sicut michi melius videbitur, et de capitale et 
lucro diete accomendacionis promitto et convenio tibi dicto 
nomine facere dicto Lanfranco sive eius certo nuncio, per me 
vel meum nuncium, bene et legaliter integram racionem, so- 
lucionem et satisfacionem, quandoconque voluerit dictus Lan- 
francus et ubiconque voluerit in suo libitu et voluntate sive 
eius certi nuncii. Alioquin et cetera; pro quibus et cetera; re
nuncians et cetera; eunte vero dieta accomendacione ad risi- 
cum et fortunam dicti Lanfranci. Actum ad dictam stacionem, 
die X III  februarii. Presentibus testibus: Iacobo Cusculerio et 
Raymondo Elie, omnibus Ianuensibus et burgensibus Famago
ste.